

JTB Pte Ltd がサステナブルツーリズムの国際標準「GSTC」認証を取得、 JTB アジア・パシフィックグループ内のサステナビリティ意識改革へ大きく貢献

JTB グループのシンガポール現地法人である JTB Pte Ltd は、1月に同じく GSTC を取得した Tour East Singapore に次ぎ、アジア・パシフィックグループ内2カ所目目となる Global Sustainable Tourism Council® (GSTC)認証を取得したツアーオペレーターとなりました。シンガポール国内の日本人マーケットを専門とする旅行会社では初となり、グループ内のサステナビリティ意識改革を大きく前進させました。

JTB、サステナブルツーリズムの国際標準「GSTC」認証を取得

Tour East Singapore がシンガポールで初となるサステナブルツーリズムの国際標準「GSTC」認証を取得



(前列: Ow Yong Kit Fun (JTB Pte Ltd), Akimitsu Daibo (JTB Pte Ltd), Seth Wang (Control Union Singapore), Ailynn Seah (The Lumiere Consultancy) 後列: Haruyuki Koizumi (JTB Pte Ltd), Eliza Tang (JTB Pte Ltd), Dione Wong (JTB Pte Ltd), Kimm Yeap (Control Union Singapore), Chan Fong Fong (JTB Pte Ltd), Junko Otsuru (JTB Pte Ltd), Tsutomu Takasuka (JTB Pte Ltd), Hau Siow Hoon (JTB Pte Ltd)).





GSTC クライテリアは、持続可能な旅行と観光のための基準として国際的に認められています。認証を受けることにより、倫理的な旅行の推進、かつ旅先での管理責任においての JTB のリーダーシップを強固なものとします。JTB Pte Ltd は今後も業界を牽引する存在として、弊社社員のみならず、お客様へ向けてサステナブルな旅行を推奨し、シンガポールのサステナブルツーリズムの発展に向けて貢献していきます。

JTB Pte Ltd シンガポール支店長 大保彰充 からのコメント

「今回取得できた背景には、社員ひとりひとりが旅行業界におけるサステナビリティの重要性を以前よりもより深く認識できたことにあります。特に GSTC 委員会メンバー、取得に向けて注力した社員全員に心より感謝いたします。 GSTC 認証の取得をしたことはゴールではなく、これからに向けた第一歩です。こういった努力がシンガポールに対して貢献できる機会と思っています。GSTC 認証を取得したことは名誉の印だけではなく、私たちが持つ価値観、企業として目指すべき姿を映しています。こうした取り組みから旅行業においての私たちの立ち位置を再認識し、ローカルコミュニティーや環境へ良い変化をもたらせるよう鋭意推進してまいります。」

JTB Pte Ltd について

1987 年設立、シンガポールに拠点を置き、持続可能な旅行・観光を提供する旅行代理店、およびツアーオペレーターです。団体旅行・個人旅行・MICE・業務渡航・レジャー事業を中心とし、「JTB ならでは」の付加価値の高いサービスを目標に、アジアの国際的ハブとしてグローバルに展開しています。弊社はサステナブルな旅行を推奨し、文化的価値、環境保全、コミュニティーに貢献することをミッションとしています。

■報道関係の方からのお問合せ先

JTB 広報室 TEL:03-5796-5833(東京) 06-6260-5108(大阪)